موت العالم موت العالم

(از: جناب محمد اسلم صاحب)

بر عظیم پاک و ہند اور بنگلہ دیش کے علمی، ادبی اور دینی حلقوں میں یہ خبر انتہائی رنج و غم کے ساتھ سنی گئی کہ علم و حکمت کا وہ آفتاب جو گذشتہ نصف صدی سے بر عظیم کو منور کر رہا تھا بالآخر ۳ رمضان المبارک ۱۴۰۵ھ / ۲۴ مئی ۱۹۸۵ء کو کراچی کے آفتابِ غروب ہو گیا یعنی حضرت مولانا سعید احمد اکبر آبادی (رحمۃ اللہ علیہ) اپنے خالق حقیقی سے جا ملے۔ اِنَّا لِلّٰہِ وَاِنَّا اِلَیْہِ رَاجِعُونَ ط

مولانا مرحوم کی علالت کا سلسلہ طویل تھا۔ ان کی علالت کی خبریں پاکستان میں ان کے اہل و اقارب کو پریشان کر رہی تھیں۔